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Ved 1. behandling fik lovforslaget overvejende tilslutning, idet 
Jørgen Junior (FP) dog var særdeles forbeholden over for lovforslaget, 
en holdning, der i en vis udstrækning deltes af Anna Dorith Skriver (V). 

Socialudvalget nåede ikke at afgive betænkning, inden valget 
blev udskrevet. 

61. Forslag til lov om ændring af lov om offentlig sygesikring. 
(Ændret sammensætning af det centrale forhandlingsudvalg 
m. m.). (Socialminister Eva Gredal). 
Fremsat 2/12 F. sp. 2407 
1. beh. 11/1 - - 3473 

Forslag som fremsat A. sp. 2337 

Partiernes ordførere: Inge Fischer Møller (S), Jacob Sø- 
rensen (V), Erlendsson (FP), Gunner Baunsgaard (RV), Ebba 
Strange (SF), Karen Thurøe Hansen (KF), Inge Krogh (KrF) 
og Tove Jørgensen (DKP). 

Efter 1. behandling henvist til socialudvalget. 
Lovforslaget indeholdt bestemmelser om, at finansministe- 

riet, indenrigsministeriet og socialministeriet hver udpeger 1 
repræsentant til deltagelse i møder i det centrale forhandlings- 
udvalg, som har kompetencen til at afslutte overenskomster med 
læger m. fl. om sygesikringslovens ydelser. Kommunernes 
Landsforening har været og vil efter lovforslaget stadig være 
repræsenteret på samme måde, medens selve det centrale for- 
handlingsudvalg i overensstemmelse med sygesikringens op- 
bygning består af personer valgt af Amtsrådsforeningen i Dan- 
mark og Københavns magistrat samt Frederiksberg kommunal- 
bestyrelse. Statens foreslåede repræsentation begrundes med 
nødvendigheden af større samordning. 

Lovforslaget indeholdt en række andre bestemmelser, bl. a. 
om ophævelse af en revisionsbestemmelse i lov nr. 334 af 19. juni 
1974 om ændring af sygesikringslovens ydelsesbesternmelser, 
hvorefter kiropraktisk behandling blev omfattet af disse. Revisi- 
onsbestemmelsen var indføjet med henblik på virkningen af plig- 
ten for kiropraktorer til at melde tilbage til patientens læge om 
diagnose og behandling. Denne tilbagemeldingspligt har vist sig 


